

Białystok, 30.06.2018 r.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność”
przy Uniwersytecie w Białymstoku

Związek Nauczycielstwa Polskiego
Pracowników Uniwersytetu w Białymstoku

Związek Zawodowy Bibliotekarzy
i Pracowników Bibliotek
„Bibliotekarze Polscy” – Związek Zawodowy
Uniwersytetu w Białymstoku

Apel w sprawie Ustawy 2.0

Szanowni Państwo, Posłanki, Posłowie, Senatorowie województwa podlaskiego,

Raz jeszcze zwracamy się do Państwa z apelem o niepopieranie Ustawy 2.0.

Tocząca się w ostatnich tygodniach burzliwa dyskusja, protesty i apele różnych kompetentnych środowisk (ekspertyzy dla BAS), gremiów naukowych, związków zawodowych (w tym stanowisko Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”) oraz studentów i doktorantów, wskazują na wadliwość i niespójność tego dokumentu. Pośpieszne wprowadzanie kilkuset poprawek świadczy o tym, że jest to bubel legislacyjny, który wymaga gruntownej przebudowy lub stworzenia nowego dokumentu od podstaw.

Mówiąc NIE tej ustawie, dajecie Państwo szansę na jej przepracowanie.

Polski i Polaków nie stać na demontaż struktur szkolnictwa wyższego w sytuacji, gdy brak konstruktywnych rozwiązań w propozycji ministerialnej grozi chaosem i totalną destrukcją.

Szkolnictwo wyższe potrzebuje reformy, która da szansę zrównoważonego rozwoju wszystkim regionom. Ustawa 2.0 taką szansę zabiera Polsce regionalnej. Pogłębia i utrwała dystans, jaki dzieli Polskę Wschodnią i Centralną.

Apelujemy do Państwa, byście pamiętali, że zostaliście wybrani przez mieszkańców Podlasia po to, by mieć na uwadze dobro regionu podlaskiego i ludzi tu mieszkających. Ustawa 2.0 zniszczy to, co przez lata było tu budowane – dumę z rozwoju uczelni, dumę z Białegostoku jako ośrodka akademickiego.

Apelujemy, byście zawalczyli o godne finansowanie szkolnictwa wyższego (wzrost do minimum 2% PKB) oraz algorytm finansowania gwarantujący rozwój mniejszych ośrodków. Nie osiągniemy światowego poziomu w nauce bez nakładów finansowych zbliżonych do światowych. Reforma, na którą nie ma pieniędzy w budżecie, jest działaniem pozornym i szkodliwym.

Apelujemy raz jeszcze, byście Państwo – kierując się mądrością, sumieniem i odpowiedzialnością przed wyborcami – nie popierali wadliwego projektu i zadbali o stworzenie mądrej ustawy, która da szansę rozwoju polskim regionom, polskim naukowcom i polskim uczelniom oraz szansę na studiowanie całej polskiej młodzieży, bez względu na miejsce jej urodzenia i zamieszkania.

Z wyrazami szacunku,

Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO
OZ NSZZ „Solidarność”
przy Uniwersytecie w Białymstoku
Barbara Olech
dr Barbara Olech

Związek Nauczycielstwa Polskiego
Pracowników
Uniwersytetu w Białymstoku
ul. Świerkowa 20 B
15-328 Białystok, tel. 85 745-70-61

A. Karczewski

ZZBiPB „Bibliotekarze Polscy”
- Związek Zawodowy
Uniwersytetu w Białymstoku
15-028 Białystok, ul. Słonimska 21/7
NIP 966-201-96-58

Agnieszka Gylka

Do wiadomości:

Andrzej Duda – Prezydent RP

Mateusz Morawiecki – Premier RP

Piotr Gliński – Wicepremier RP

Jarosław Gowin – Wicepremier RP

Jarosław Kaczyński – Prezes Prawa i Sprawiedliwości

Marek Kuchciński – Marszałek Sejmu RP

Stanisław Karczewski - Marszałek Senatu RP

Piotr Duda – Przewodniczący NSZZ „Solidarność”